ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ
(СОФ НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ
«0-{» [ О  2016г.

г. Старый Оскол

О подготовке и проведении учебно-тренировочных мероприятий
по эвакуации студентов и работников в случае возникновения

чрезвычайной ситуации "Угроза террористического акта"

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.03.2006г.
№35-Ф3 «О противодействии терроризму», Указа Президента РФ от
15.02.2006г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», указаний
Министерства образования и науки России от 26.09.2016 №12-6 «О
проведении штабной тренировки по гражданской обороне» и в целях
поддержания на современном уровне профессиональной и
психофизиологической готовности персонала, необходимой для
осуществления успешных действий по эвакуации, получения участниками
образовательного процесса практических навыков и умений поведения в
чрезвычайных ситуациях, а также в соответствии с утвержденным и
согласованным «Планом основных мероприятий СОФ НИУ «БелГУ» в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2016 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения учебно-тренировочных мероприятий

по эвакуации студентов кг работников в случае возникновения чрезвычайной
ситуации «Угроза террористического акта» (приложение №1).

2. Провести объектовую тренировку по эвакуации студентов,
преподавателей и сотрудников учебного заведения по вводной команде
«Угроза террористического акта» 6 октября 2016 года.

3. Утвердить перечень путей эвакуации через запасные выходы
студентов и персонала учебного заведения и ответственных работников за
эвакуацию (приложение №2).

4. Утвердить схему эвакуации студентов и сотрудников при
проведении учебно-тренировочных мероприятий в случае возникновения ЧС
«Угроза террористического акта» (приложение №3).

5. Утвердить памятку сотрудникам и студентам по эвакуации из здания
в случае возникновения ЧС «Угроза террористического акта» (приложение
№4).

6. Назначить руководителями учебно-тренировочных мероприятий по
эвакуации студентов и работников в случае возникновения чрезвычайной
ситуации «Угроза террористического акта» по объекту СОФ НИУ «БелГУ»
(м-н Солнечный -18) - начальника отдела КБ Сапронова С.И.

j\fo JZ.7 4

7. Руководителям структурных подразделений, деканам факультетов,
заведующим кафедрами и кураторам учебных групп организовать
проведение занятий по охране труда, технике безопасности и
предупреждению травматизма в период проведения учебно-тренировочных
занятий по эвакуации и провести целевой инструктаж по охране труда под
роспись в листах целевого инструктажа.

8. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения
профессорско-преподавательского состава.

9. Кураторам учебных групп провести разъяснительную работу со
студентами о необходимости проведения учебно-тренировочной эвакуации
на территории учебного заведения, а также провести занятия по изучению
маршрутов эвакуации, правил поведения при чрезвычайной ситуации,
инструкции №1 по мерам пожарной безопасности в СОФ НИУ «БелГУ»
(приказ директора от 17.03.2015г. № 38-ОД).

10. Приказ довести до всех работников и обучающихся СОФ НИУ

11. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела КБ
Сапронова С.И.

«БелГУ».

Директор Т.П. Беликова